
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 2) 

V Y S VĚT L E NÍ  Z A D ÁV A C Í  D OKU M E NT A C E  Č .  1 

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

DEMOLICE  BUDOV  TRNITÁ  39  A  TRNITÁ  41 

____________________________________________________________________________________ 

ZADAVATEL: Statutární město Brno  
Sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno – město  
Zastoupený: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna  
IČO: 44992785 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) sdělujeme vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté 
zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 ZZVZ. 
 
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě obdržených dotazů. 
 
Dotaz ze dne 28.11.2023:  
 
Dotaz č. 1: 
Dobrý den, ve výkazu výměr je v záložce Stavba přednastaveno DPH 15%. Mělo by být 21%. 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel sděluje, že v soupisu prací jsou uvedeny obě sazby, a to jak snížená 15%,  tak i základní 21%. 
Demolice domu bude oceněna základní sazbou DPH tedy 21%. Zadavatel účastníkům poskytuje výkaz 
výměr, ve kterém je odstraněna sazba DPH 15%.  
 
Dotazy ze dne 28.11.2023 vznesené při prohlídce místa plnění: 
 
Dotaz č. 2: 
Jsou domy připojeny na inženýrské sítě? 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
Zadavatel sděluje, že veškeré inženýrské sítě jsou z objektů odpojeny. 
 
Dotaz č. 3: 
Jak bude řešen zábor veřejného prostranství a lze v místě založit mezideponii vybourané suti? 
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
Zhotovitel požádá příslušný odbor ÚMČ Brno střed o povolení zvláštního užívání veřejného prostranství 
(ZÚK). Zhotovitel je oprávněn využít pro potřeby zařízení staveniště a mezideponii stávající plochy na 
parcele 958/1 k.ú. Trnitá. 
 
Dotaz č. 4: 
Jak bude řešena ochrana sousední nemovitosti ve vlastnictví Správy železnic, s.o.? 
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
Zadavatel sděluje, že na střechách objektů ve správě Správy železnic, s.o. bude zřízeno bednění jako 
ochrana plechové krytiny proti poškození padající suti. 
 
 



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 2) 

 
Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení zadávací dokumentace 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. X. Zadávací dokumentace v části Podání nabídky 
následovně: 
 
X. Podání nabídky 
 
Lhůta pro podání nabídek:   do 11.12.2023, 09:00 hod. 

V Brně, dne dle elektronického podpisu 

 

 

                  

Statutární město Brno 

právně zastoupené 

Brněnskými komunikacemi a.s. 

(podepsáno elektronicky) 

  

Příloha č. 1: Demolice Trnitá 39+41-v.v 


		2023-11-29T15:04:31+0100
	Bc. Milena Bartíková




